



Malmö stad
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2023-04-24 kl 15:10-15:20
Plats	Digitalt via Teams
Utses att justera	John Eklöf
Justeringen	2023-05-08
Protokollet omfattar	§192

Underskrifter	Sekreterare Pernilla Mesch	
	Ordförande Katrín Stjernfeldt Jammeh
	Justerande John Eklöf

Beslutande ledamöter

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande)

Roko Kursar (L)

John Eklöf (M)

Ej tjänstgörande ersättare

Håkan Fäldt (M)

Övriga närvarande

Andreas Norbrant (Stadsdireköt)

Pernilla Mesch (Sekreterare)

Tomas Barring (Chefsjurist)

§ 192 Remiss från Justitiedepartementet - Vägar till ett tryggare samhälle, Kraftsamling för barn och unga (SOU 2022:67)

STK-2023-129

Sammanfattning

Malmö stad har mottagit remiss *Vägar till ett tryggare samhälle, Kraftsamling för barn och unga (SOU 2022:67)* från Justitiedepartementet. Arbetsmarknads- och socialnämnden har getts möjlighet att yttra sig.

Utredningen är ett delbetänkande från Trygghetsberedningen vars arbete syftar till att identifiera viktiga kriminalpolitiska utmaningar samt att bedöma vilken förmåga som finns att möta dessa utmaningar. Utredningen fokuserar på två områden: barns och ungas involvering i gängkriminalitet respektive våld i barns och ungas nära relationer.

Utredningens förslag kopplat till våld i barn och ungas nära relationer avser dels insatser för att öka allmänhetens och yrkesverksammars kunskap och medvetenhet, dels insatser för att kartlägga vilka insatser som finns på området och hur effektiva de är.

Utredningens förslag kopplat till barn och ungas involvering i gängkriminalitet fokuserar på åtgärder för att stärka det statliga ansvaret och den nationella styrningen i syfte att öka kunskapen, utveckla effektiva förebyggande insatser och etablera strukturer för stöd till lokala aktörer.

Stadskontoret bedömer att förslagen kommer att stärka kommunernas arbete kopplat till fokusområdena. Förslagen kan bidra till ökad tydlighet i den statliga styrningen och bidra med kunskap och stöd till kommunerna i utvecklingen av effektiva insatser och lokal samverkan.

För att nå önskade resultat framhåller stadskontoret vikten av att arbetet är långsiktigt, att det bygger vidare på pågående utvecklingsarbete, samt att det utformas i samverkan med kommunerna och lokala aktörer.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande i enlighet med Katrin Stjernfeldt Jammehs (S) tilläggsyrkande och skickar yttrandet till Justitiedepartementet.

Beslutsgång

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar att följande text läggs till i yttrandet:

"Kommunstyrelsen vill understryka att det ur ett brottsförebyggande perspektiv är direkt kontraproduktivt att inte möta behoven i kommuner och regioner med ökade generella statsbidrag till välfärden och i stället föreslå snävt riktade statsbidrag till ett begränsat antal kommuner. Utan omfattande förstärkning av de generella statsbidragen är det uppenbart att det tidigt förebyggande arbete som välfärdens olika verksamheter bedriver i syfte att motverka att barn och unga involveras i gängkriminalitet blir svårt att upprätthålla."

Samtliga ledamöter instämmer i Katrin Stjernfeldt Jammehs (S) tilläggsyrkande.

Reservationer och särskilda yttranden

John Eklöf (M) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 1.

Beslutet skickas till

Justitiedepartementet
Arbetsmarknads- och socialnämnden

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230424 Remiss från Justitiedepartementet - Väger till ett tryggare samhälle. Kraftsamling för barn och unga (SOU 2022:67)
- Förslag till yttrande KSAU 230424
- Remiss från Justitiedepartementet - Väger till ett tryggare samhälle, Kraftsamling för barn och unga (SOU 2022:67)
- Väger till ett tryggare samhälle, Kraftsamling för barn och unga (SOU 2022:67)
- Remissvar från arbetsmarknads- och socialnämnden
- Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 230330 § 88



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-04-24

Ärende 17. Remiss från Justitiedepartementet - Vägar till ett tryggare samhälle, Kraftsamling för barn och unga (SOU 2022:67)

Malmömoderaterna vill understryka att en av de mest centrala insatserna för att kraftsamla för att barn ska få en tryggare uppväxt är en politik för att deras föräldrar ska komma i arbete. I Malmö, den staden i Sverige med högst arbetslöshet och högst andel av befolkningen i arbetsför ålder som varken arbetar eller studerar skapas en grogrund för psykisk ohälsa, missbruk och kriminalitet.

Det barn som aldrig får se sina föräldrar gå till jobbet föds en hopplöshet som går i arv och som utgör en av de största riskfaktorerna för barn ska hamna fel. Malmö stad bör därför välkomna regeringens reform där aktivitetskrav på heltid blir obligatoriskt för alla som lever på försörjningsstöd och har en arbetsförmåga och välkomna regeringens fokus på en effektiv inflationsbekämpning för att samhället snabbt ska kunna återgå till en stark köpkraft där fler jobb kan växa fram och fler barn därmed får se sina föräldrar gå till jobbet.

John Eklöf (M)